
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE3 - BILANCIO - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - TRIBUTI - 
TRATTAMENTO ECONOMICO E GIURIDICO DEL PERSONALE - GESTIONE E 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N° 2402 del 20/12/2022

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA PER L'ATTRIBUZIONE AL PERSONALE 
DIPENDENTE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DI CIASCUNA 
CATEGORIA ANNO 2022.

Registro di Settore 
N° 252 del 20/12/2022

Il giorno venti del mese di Dicembre dell'anno duemilaventidue

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTO l'art. 16 del contratto collettivo nazionale di lavoro del 21.05.2018;

VISTO l'art. 64 del contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Funzioni Locali del 
21.05.2018 che testualmente riporta: in corrispondenza delle categorie A, B. C, e D, una ulteriore posizione, a cui si 
accede mediamente progressione economica a carico delle risorse stabili del Fondo di cui all'art. 67;

VISTA la determina di costituzione del fondo per il salario accessorio del personale dipendente anno 2022 n. 2369 
del 16/12/2022;

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti prot. n. 33204 del 08/07/2022;

DATO ATTO che in data 06.07.2022, si è concordato, relativamente alla contrattazione anno 2022, di approvare il 
fondo delle risorse decentrate dei dipendenti anno 2022 di cui alla determina su citata;

DATO ATTO che per l'attribuzione delle nuove posizioni economiche compete allo scrivente indire tra il personale 
dell'Ente in servizio a tempo indeterminato apposite procedure selettive;

VISTO l'allegato schema di avviso pubblico di selezione elaborato in esecuzione dei criteri dettati dall'accordo anno 
2022, sottoscritto in data 06.07.2022 tra l'Amministrazione comunale, Organizzazioni Sindacali territoriali ed R.S.U., 
che disciplina le modalità di selezione per la progressione economica all'interno della categoria con allegato il 
modello di domanda di partecipazione alla selezione;
Ritenuto, pertanto, procedere all'indizione delle selezioni di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa che ha portato alla formazione del presente 
atto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto esplicitato in premessa:
1) Di indire selezione riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Vibo Valentia
per l'applicazione dell'istituto della progressione economica orizzontale all'interno della categoria di
appartenenza, tenendo conto dei criteri dettati dal citato accordo sottoscritto in data 06.07.2022  tra
l'Amministrazione comunale, Organizzazioni Sindacali territoriali ed R.S.U. , per come di seguito riportato:

Cat. Economica N. Dipendenti N. Scorrimento PEO
A2 1 1
A3 4 2
A4 13 7
A5 11 6

B2 2 1
B3 1 1

B3/B6 5 3
B3/B7 5 3

B4 4 2
B5 3 2
B7 1 1
C2 1 1
C3 13 7



C4 7 4
D1 1 1
D2 3 2
D3 5 3
D4 4 2
D5 1 1

2 )Di approvare l'allegato avviso pubblico di selezione con l'allegato modello di domanda di partecipazione;

3) Di approvare la scheda denominata “Tabella A”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di disporre che l'avviso con lo schema di domanda venga pubblicato sul sito internet del Comune di Vibo Valentia;

4) Di disporre che le domande dovranno pervenire al Protocollo Comunale entro le ore 12 del quindicesimo giorno di 
pubblicazaione dell'avviso allegato;

5) Di dare atto che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle risorse decentrate
dell'Ente costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale. 

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 20/12/2022 Il responsabile
f.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147- 
bis/1 del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 20/12/2022 Il responsabile
f.to DR. DOMENICO LIBERO. SCUGLIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Visto per la Regolarità Contabile attestante la copertura della spesa.

IMPEGNO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Data: 20/12/2022

Il responsabile del Settore Finanziario
f.to DR. DOMENICO LIBERO. SCUGLIA


